第１回 広報公聴委員会 会議録

開 催 日 平成 23年 7月 4日

会議時間 午後 4時 00分 ～ 午後 5時 11分

開催場所 第２委員会室

出席委員等

[委員長] 冨塚 忠雄  [副委員長] 柏木 惠子

[委 員] 和田 恵子， 爲田 浩， 岩井 功， 橋岡 協美

久野 妙子， 井原 慶一， 五十嵐 智美， 清宮 誠

欠席委員等 な し

委員外委員 な し

説 明 の た め

出席した者の職氏名

な し

議会事務局
[局 長] 福山 聡昭  [次 長] 関口 直行

[書 記] 向後 昌弘， 矢島 隆成

協議事項

(1) 正・副委員長の選任について
(2) 次回の日程について
(3) その他
・会議の進め方について

【決定事項】

(1) 正・副委員長の選任
委 員 長；冨塚 忠雄 委員
副委員長；柏木 惠子 委員

(2) 次回日程
平成 23年 7月 20日（水）午前 10時 30分から（議会報編集委員会終了後）

【報告及び承認事項】

(1) 議会だより（6月定例会号）の編集について
6月定例会号の編集については、既に「議会報編集委員会」において、編集方針を確認し、作
成に向け着手していることから、当編集委員会で引き続き担当することとする。
「議会報編集委員会」が存在することにより、議会報の編集を所掌する委員会が 2 つ並存す
ることから、6月定例会号の編集作業が完了した段階で、「佐倉市議会会議規則」を改正し、「議
会報編集委員会」を解散させる。

【主な協議内容等】

(1) 会議の進め方等について
□ 議会報告会はじめ、当委員会の存在は、基本条例関連事項として市民に周知されており、悠
長なことは言っていられない。

□ どんな委員会なのか。（具体的な仕事は）
→ 議会だよりの発行のほか、議会報告会等を開催する。また、議会報告会等の詳細ルール

を策定する。
□ 議会報告会について、「議会改革特別委員会」で検討したときのイメージがあると思うので、
示してもらいたい。

□ 他の地方議会が実施している事例を、資料として示してもらいたい。
□ 議会報告会等は、次年度予算に反映できる時期に開催すべきである。

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 冨塚 忠雄